




Projektuppgifter

Östavall

Miljökonsekvensbeskrivning  Vindkraft vid Östavall i Ånge kommun, Västernorrlands län

Upprättad av: Åsa Karlberg, Sofia Asplund, Lucas McNabb, Charlotta Ruuskanen  Ecogain AB 

Granskad av: Karolina Adolphson, Ecogain AB

Godkänd av: Moa Rosén, RWE 

För bakgrundskartor gäller © Lantmäteriet.

Övrig geografisk information kommer från: Bergsstaten, Energimyndigheten, länsstyrelsen,  
Naturvårdsverket, Riksantikvarieämbetet, Sametinget, SCB, Skogsstyrelsen, SGU, Trafikverket  
och Vatteninformationssystem Sverige.

Omslagsbild: Våtmarken Storflon i projektområdets centrala del.







6

S A M M A N FAT T N I N G

Sverige och övriga världen står inför en energiomställning  

där fossil energi måste fasas ut och ersättas med mer hållbara  

alternativ. För att klara omställningen måste en storskalig  

utbyggnad av förnybar energiproduktion komma till stånd,  

och här utgör vindkraften en viktig del.

Vindpark Östavall planeras en dryg kilometer öster om orten Östavall i 
Ånge kommun, Västernorrlands län. RWE Renewables Sweden AB ansöker 
om tillstånd att etablera upp till 17 vindkraftverk med en maximal höjd om 
290 meter inom ett projektområde om 12,4 kvadratkilometer. Anläggningen 
bedöms kunna producera upp till 500 GWh förnybar el per år. Ett befintligt 
tillstånd, från 2011, finns för en vindpark inom motsvarande projektområde. 
Detta tillstånd löper ut under 2023. 

Miljökonsekvensbeskrivningen är ett underlag i den specifika miljöbedöm-
ningen för vindparken och ska, tillsammans med övriga handlingar, ligga till 
grund för prövningen av vindparkens tillåtlighet och för fastläggande av till-
stånd och villkor för verksamheten. Miljökonsekvensbeskrivningen har tagits 
fram i syfte att identifiera, beskriva och analysera påverkan på människors 
hälsa och miljön.

Lokalisering och omfattning 

RWE arbetar med en lokaliseringsprocess som utgår från att först identifiera 
områden där vindstyrkan är tillräckligt hög för att uppnå en ekonomiskt 
lönsam elproduktion. Därefter exkluderas områden som ligger för långt från 
elanslutningar eller där det finns motstående intressen som är oförenliga 
med vindkraft. Bolaget har med stöd i lokaliseringsprocessens kriterier  
kommit fram till att projektområdet för Östavall är lämpligt för vindkraft 
och att lokaliseringen inte kommer att medföra några oacceptabla olägen- 
heter för människors hälsa eller miljön och inte strider mot kommunens  
gällande översiktsplan. 

Ansökan gäller fria placeringar för vindkraftverken inom definierade etable-
ringsytor. Etableringsytorna är små avgränsade delar av projektområdet med 
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gynnsamma vindresurser och hydrogeologiska förhållanden och där höga 
natur- och kulturvärden med mera inte riskerar att påverkas negativt. 

Den installerade effekten kommer att vara beroende av vilken turbin som 
slutligen upphandlas och kan inte anges i nuläget. Ungefärliga beräkningar 
för den typ av verk som bedöms finnas på marknaden vid tiden för bygg-
nation av Östavall indikerar en årlig produktion upp till 500 GWh. Livs-
längden på vindkraftverken beräknas till cirka 40 år, men kan eventuellt bli 
längre. Möjlighet finns också till repowering.

Landskapets och samhällets förutsättningar

Landskapet i och omkring projektområdet utgörs av kuperad terräng med 
skogsmark präglad av modernt skogsbruk, med inslag av myrar och sjöar. 
Tovåsen är det högsta berget inom projektområdet och når upp till 501 
meter över havet. I mitten av projektområdet, vid Floberget, ligger våtmarks-
området Storflon med Storflotjärnen. 

Av projektområdets 12,4 kvadratkilometer är 10 utpekade i Ånge kommuns 
vindkraftsplan som lämpliga för utbyggnad av vindkraft. I landskapet kring 
projektområdet finns flera tillståndsgivna och uppförda vindparker. 

Strandskydd råder vid de mindre vattendrag som finns inom projekt- 
området. I övrigt finns inga skyddade områden eller riksintressen inom  
projektområdet. De skyddade områden som ligger närmast projektområdet 
är naturreservatet Floberget, som angränsar i öster.

Miljöeffektsbedömning

Inom ramen för miljökonsekvensbeskrivningen har fördjupade analyser och 
miljöeffektsbedömning gjorts gällande följande miljöaspekter; ljud, rörliga 
skuggor, infrastruktur, naturmiljö, hydrologi, fridlysta arter och naturvårdsarter, 
friluftsliv och rekreation, landskapsbild, kulturmiljö, rennäring, naturresurser och 
klimat.

För alla miljöaspekterna utom klimat och naturresurser bedöms små  
negativa eller obetydliga konsekvenser uppstå till följd av ansökt vindpark. 
Den positiva konsekvensen för aspekten naturresurser bedöms uppstå med  
anledning av att vindbruk och skogsbruk är förenliga näringar och att vind-
brukets markanspråk därtill är reversibelt i stor utsträckning. Vidare uppstår 
den positiva konsekvensen för aspekten klimat kopplat till att den elenergi 
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som vindkraften producerar bidrar till elektrifiering av samhället och  
därmed utfasningen av fossila energikällor.

En vindpark vid Östavall bedöms kunna komma till stånd samtidigt som  
stor hänsyn tas till lokala natur- och kulturvärden och bevarandet av den 
biologiska mångfalden. Sammantaget bedöms vindparkens positiva  
konsekvenser i form av miljö-, klimat- och samhällsnytta överväga de  
negativa konsekvenserna, och de negativa konsekvenser som vindparken 
medför bedöms vara acceptabla. Vidare begränsas de negativa konsekvenser 
som uppstår genom att RWE tillämpar skyddsåtgärder och andra åtaganden 
under alla vindparkens faser vilket säkerställer att markintrånget inte blir 
större än nödvändigt och att naturresurser hushålls med och nyttjas på ett 
godtagbart sätt.

Således är den sammantagna miljöeffektsbedömningen att, med de  
åtaganden i form av skyddsåtgärder och utformningsprinciper som redovisas 
i denna miljökonsekvensbeskrivning, kan verksamheten bedrivas i enlighet 
med anspråken i miljöbalken. En vindpark vid Östavall leder till ett så  
ekonomiskt och miljömässigt effektivt bidrag till det svenska energisystemet 
som möjligt.




























































































































































































































